


**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

1. DATOS GENERALES									
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	30/03/2023							
1.2	ÁREA USUARIA	Oficina General de Administración - Gestión Administrativa de Proyecto (GAP)							
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO DE INVERSIÓN: RECUPERACIÓN DEL ECOSISTEMA FORESTAL DEGRADADO BOSQUE RELICTO MESOANDINO EN LA COMUNIDAD CAMPESINA DE SAN IGNACIO DEL DISTRITO DE HUANIPACA - PROVINCIA DE ABANCAY - DEPARTAMENTO DE APURÍMAC (CUI 2540720)							
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO PI 2540720 RED APURIMAC							
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	6							
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código		--					
		Documento que declaró la viabilidad		--					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO									
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	Memorando N° D000101-2023-MIDAGRI-SERFOR-GG-OGA			Fecha de recepción	16/02/2023		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones			
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones			
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones			
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones			
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI				NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.				---			
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI				NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI				NO	X		
		Documento de aprobación de la estandarización				-	Fecha de aprobación	-	
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI				NO	X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				-	Fecha de inicio de vigencia	-	
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.							
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO								
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	
	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Consignar una síntesis de las observaciones: Adecuación a la norma de contrataciones y bases estandar									



<b>FORMATO</b> <b>RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS</b> <b>(SERVICIOS)</b>									
	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>								
	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>								
<b>2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA</b>									
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación		
-	-	-	-	-	-	-	-		
	<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>								
-	-	-	-	-	-	-	-		
	<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>								
-	-	-	-	-	-	-	-		
	<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>								
<b>2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO</b>									
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento								
-	-								
-	-								
-	-								
<b>3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL</b>									
<b>3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS</b>									
<b>3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS</b>									
<b>DEL PROVEEDOR</b>									
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros								
<b>DE LA ENTIDAD</b>									
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros								
<b>3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA</b>									
MONEDA		Nuevos Soles	X	Dólares		Otro:	<i>Señalar otra moneda</i>		
MONTO		<b>S/ 374,213.40</b>							
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.									
Se adjunta estructura de costos									
<b>4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO</b>									
<b>4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO</b>			20/02/2023		<b>FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO</b>			15/03/2023	
<b>4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO</b>				SI	x	NO			



<b>FORMATO</b> <b>RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS</b> <b>(SERVICIOS)</b>				
	De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.			
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.			
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.			
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, detallar.			
5.				
	<b>NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES</b>			
<b>NOTA:</b> El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.				

# ESTRUCTURA DE COSTOS

"Servicio de consultoría para la elaboración del Expediente Técnico del PI RED 2540720 Apurímac"

DURACION DEL PROYECTO (4 meses) 120 días  
COSTO DIRECTO

4.00

ITEM	DESCRIPCION	Und.	Cant.	CANTIDAD		VALOR UNITARIO S/	VALOR TOTAL S/
				% PART.	Meses		
<b>1</b>	<b>PERSONAL PROFESIONAL CLAVE</b>						
1.1	Jefe de Proyecto	Mes	1	1.00	4.00	8,000.00	32,000.00
1.2	Especialista en silvopastura y/o agroforestería	Mes	1	1.00	4.00	6,000.00	24,000.00
1.3	Especialista en recuperación de ecosistemas forestales y/o reforestación y/o manejo de cuencas	Mes	1	1.00	4.00	6,000.00	24,000.00
1.4	Especialista en ingeniería de proyecto	Mes	1	1.00	4.00	8,000.00	32,000.00
1.5	Especialista en Costos y Presupuestos	Mes	1	1.00	2.00	6,000.00	12,000.00
1.6	Especialista en estudios sociales	Mes	1	1.00	4.00	6,000.00	24,000.00
	<b>TOTAL REMUNERACIÓN PERSONAL TÉCNICO CLAVE</b>						<b>148,000.00</b>
<b>2</b>	<b>ESTUDIOS BÁSICOS</b>						
2.1	Levantamiento topográfico.	Und	1	1.00		8,000.00	8,000.00
2.2	Estudio de Geología y Geotecnia	Und	1	1.00		5,000.00	5,000.00
2.3	Estudio de mecánica de suelos	Und	1	1.00		5,000.00	5,000.00
2.4	Estudio del Test de percolación	Und	1	1.00		3,000.00	3,000.00
2.5	Inventario de recursos hídricos	Und	1	1.00		5,000.00	5,000.00
2.6	Estudio de suelos	Und	1	1.00		2,000.00	2,000.00
2.7	Estudio de sitio.	Und	1	1.00		3,000.00	3,000.00
2.8	Estudio para la identificación de las especies forestales nativas	Und	1	1.00		5,000.00	5,000.00
2.9	Estudio de línea base	Und	1	1.00		5,000.00	5,000.00
2.10	Desarrollo de las especialidades (arquitectura, estructuras, instalaciones sanitarias y eléctricas), (metrado referencial definido en el Expediente técnico) Habilitación del vivero forestal. Mejoramiento y ampliación de un local comunal del Centro de interpretación y aprendizaje. Construcción de 6 abrevaderos - abrevaderos, para ganado vacuno. Instalación de 300 metros lineales de cerco de protección de manantes.	Und	1	1.00		20,000.00	20,000.00
	<b>TOTAL ESTUDIOS BÁSICOS</b>						<b>61,000.00</b>
<b>3</b>	<b>ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS</b>						
3.1	Estudio de Impacto Ambiental	Und	1	1.00		30,000.00	30,000.00
3.2	CIRA o Plan de Monitoreo Arqueológico	Und	1	1.00		5,000.00	5,000.00
3.3	Plan de Seguridad y Salud en el Trabajo	Und	1	1.00		2,500.00	2,500.00
3.4	Gestión de Riesgos en la Planificación de la Ejecución de Obras	Und	1	1.00		3,000.00	3,000.00
3.5	Gestión de Residuos Sólidos en la Ejecución y operación del Proyecto	Und	1	1.00		5,000.00	5,000.00
	<b>TOTAL ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS</b>						<b>45,500.00</b>
<b>3</b>	<b>EQUIPAMIENTO</b>						
3.1	Estación total	Mes	1	0.30	4.00	4,500.00	5,400.00
3.2	Nivel de ingeniero	Mes	1	0.30	4.00	2,000.00	2,400.00
3.3	GPS submétrico o GPS diferencial de doble frecuencia	Mes	1	0.30	4.00	1,000.00	1,200.00
4.4	Drone PRO con cámara 4K, Full HD	Mes	1	0.30	4.00	4,000.00	4,800.00
	<b>TOTAL EQUIPAMIENTO</b>						<b>13,800.00</b>
<b>4</b>	<b>GASTOS GENERALES</b>						
4.1	Copias, impresiones y ploteo de planos	Mes	1	1.00	4.00	1,500.00	6,000.00
4.2	Útiles de oficina y dibujo	Mes	1	1.00	4.00	2,000.00	8,000.00
4.3	Gastos por movilización, hospedajes, viáticos y/o varios	Gbl	1	1.00		6,000.00	6,000.00
	<b>TOTAL GASTOS GENERALES</b>						<b>20,000.00</b>
<b>COSTO DIRECTO</b>							<b>288,300.00</b>
<b>GASTOS GENERALES (10%)</b>							<b>28,830.00</b>
<b>SUBTOTAL</b>							<b>317,130.00</b>
<b>I.G.V. 18%</b>							<b>57,083.40</b>
<b>TOTAL DE ESTRUCTURA DE COSTOS</b>							<b>374,213.40</b>

\* EL CONSULTOR DEBERÁ CONSIDERAR LA ESTRUCTURA DE COSTOS COMO MÍNIMO PARA LA PROPUESTA ECONOMICA DEL SERVICIO.